
GOVERNO MUNICIPAL DE 

pRFEE. M.IR/k MUMICIPAL U 
CERTIFiCO para os devidos  ¡ins  que o 
prssente documtnto to l 	,iado o ratixação 
no quadro de avisos em 	n' a 3 VR14 
Lei Municipal n 319:701g 

S 	rvTdoTtd)  

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia, Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N° 2023.03.20.01-TP — Abertura: 10 DE ABRIL DE 2023 ás 08:00 horas. 
Julgamento: Menor preço global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ACOMPANHAMENTO MENSAL DAS 
MOVIMENTAÇÕES FINANCEIRAS DAS SECRETARIAS, TRANSMISSÃO DAS 
INFORMAÇOES FISCAISÍTRABALHISTAS/CONTABEIS, ATUALIZAÇÃO DAS 
INFORMAÇOES JUNTO AOS ORGAOS DE REGISTROS, APOIO E 
ORIENTAÇÃO EM ELABORAÇÃO DE PLANOS DE TRABALHO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PALMACINCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. 
Informações: Praça 7 de Setembro, n° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 ás 
12:00h, ou no  site  http://municipios.tce.ce.gov.brilicitacoes. Francisca  Silvania de 
Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 23 DE MARÇO DE 2023 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (0 POVO) e DIÁRIO OFICIAL UNIÃO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 653 — CENTRO — PALMACIA/CE — C. 62713o.eae.  

CNN  N° 07.711.666/0001-5 — CGF N° 06.920.202-8 



ESTADODO  CEARA  - PREFEITLRA INOROPAL OE /4000E0400 TABOSA  EXTRATO  00S 
0011 0400$ 01.  30230120.001 • 20230320.002 20230320.003 - GRANADA  PUBLICA  It 
DAM .2021.C1IP  CONTRATANTE:  Eemma EcdcsrAr. CONIIIATAEMS: 01 COOPAERAA - 
GOOPERATIVA as 01300040 AOROPECUAJDA MARA DO ASSERTASSITTO 00  SANTANA  
LTOA. 27 • ASSOCAGlo 003 PROUENOS PROISTIORES E AORICLICIORES FAINUAREs 00  
POVO  PoDCLARA DA ALDO. .2.1.0 DE 11.904 03 . ASsOCIACAO COMO/REARM DOS  
ASSENTADOS  DE MOME-300410. MVO. aryd,Socedermsat500a,,.443000111ed'1AdAn 

eM.Saimeado exrement 
0NLE me ma,to.v.ti ord. aluAn.0004,0101 EnareganloaSmoma 
71304.3 de 14Men. ,oecsA10E VALOR TOTAL .71 • COCAAGDAy. 	140.00 Shand. • 
0007400 10 Cenv. 	RAW '/0140040741 	 ACM 0 414 (2307,. /1* 
211.STE20 tDed.se a 30.0,* tan 41. 2003001.. Peed. Cieco Peas) WI-011101AL IE5 • 
ASEENTADOS DE 	alCliE). RS TS 315.02 (S0.0 • 	MA Oedemas fakn rt ee , 
vALOR GLOSAL, RS selsoo.0.100-..v.06..............N.A...00TACA0 
CMASIMA1114 Oa on 14,01,1 /4,430E • SIT Id Me CO ado.. ds 	Emciar• PPME 

ASSisin pELA  CONTRATANTE:  U4Aw.did w Peas, .• Omer.,  de 
,••••:Posna en Eds.... A03040 PaLA CONTRATAD.  fio  • 70003,113131.  040114 

Fetrmans 0964010EL0 G3NTRATADA13241PELAMCINTODEPAISO, 	 C‘rhens 
*7210*1  ASSINA  PELACONTRATADA WASSENTADOS DE AIOL£ 
01 5071,2 13ea1..700041.14v. DATA DA ASSOIATUR, 20 as  /Av..  21.21 VIOONCLA: 	• 
000331':25303: ,! 14 400700.0042,, 

1211A00 DO 	- 00OLE11*110 091/42T07A1 DE .2010000007 TAEOSA - *5130 00 

TV= na
00 

at
0 4 

3A1 reap'G';,447floi?e.dl
1700004420...*  

e-10.0 	psot•=1.1*poTeN,&.= 
GmaIn0....0.1.1 	 ferdecietc"..b.4 ter,. agnyAM ea 

de ann.. PnArd, 04 Steee;•, tie Weeded.. Gdeese1E. OOtOli a. 27 34, MadA,/ 47).  
da  Orcoodni des %W.A. 1411 0206.19 11o(olSdOPlool" 430o ....21123 53 1. 

L 11i.REVOSADO AP0A00 00 new. 0•*39.14.4 0. ...a 
avremmoMAlonsenhorlitedeCE.31.114m.2023.CailliedAdllaullemaSaralve-
3emOdad•Sedde 

WWW.090110.COM  DR 

QU,NTA-FEIRA 
roauLazA •  CEARA  • 73 DE MRCP OE 1023 

.00,1 0 40 Pin de  SI  .4 	Et •001031MIUM1111 	%Am Am& Pen 444011eau 
001141110014J(4611.144/0.14R07111.01.01.3004.0 Ai SIRUP 0 4.1.1. 

lersavems,A.,34.4.,,,A..01.0,00044.14“. rri 

44.e.nttIPIAtA...7::::'',4:7,'j....'ttsWeI,.;. 	.1"'".:tat tra•tud.  
Atideat 	 aiLeor:tpa•Vild,...10.11.;;441-="iii,"  

I Kan ON OEM m..4411,.re spot A Or L:ma. n' Wan< 0 Wag smati 1.17100 0102444*.70, 

,7z.1.
rr t.:4;1.4.  

eo 	ut
0.NA-pnaMis.ot...,:o 

isen....<1AS-trA ,A...0-cawtedn.i.41• rew:A 
1.1.,•• Me 0 '14 sea 	 ei 	, :PC 	DAMS. Pram.. 
/m1PP' 	 4•JA, 4,  7. ftena 	 onees. 	•St  ta  

.4344 Mnemn of. 	 eg7..;  ta  W.f.. a ••Ail 

..mado.0.p.t.1,..41... to 4 • eannesee 1133. deM•hoado Mid MOM.  

ESTADO  00  CEARA  PREFEITORA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO  DE  CHAMADA  
POSUCA •  CHAMADA  POOLICA 11° 20S3,112.0e.3. .11.jetcr Arnide. de 01m00 
abeson,k,r. cis 30147tIlore Mena. • do efnareandelcr Ma.,00 rand pia 
41010.0410110 pirmlinte 0a00041 rid 4111111101.3d C*00.  dt, p.o100134001012.01 
0 it.1.2111110 data dOttaronlard.s 0110.04 00'1040 00  IS ...a 0100am IA MI 
302.1 do 2029 vs hod.. de As .171.. data • WA 4.1  SM.  EOM.  (Ido  *bed d• 

4.3 01b. Pa hide di dilex.fdrid .1.4110. keodada  mo  Ras 1Oodoried 
NOD  SOL 	01.4114. EMIO•CE. P 00201 01041 go.., somatramm 
daddakeindendei.00.11,,....1.1.Bh”. et 1713140.6012L21 4.01000d02021. 
40rma.14010.14100 11.141./. Monad. S•Andaeia dcmdalllagas. 

EWA., DO  CEARA  PROVIVRA HUMCWAL OS ALTANIMA • *2100 00 1.100112,10 .- 
.40.1013.1,116141011e.  3621.03.02.4.0 	Ohr•ddoileMsle. ileA1110.3. Est.. 

12041 0431N0  ser  ranareshowelo. e. ladr de Indolute, siberses AMMO. 
4.40,61,11., :44pr, leliztemtar von . nee inbrrtg.O. f1.11.10 Oa Meategao:, do Cfl,. DILL/. 
calsAa mnadii n• madaiia.,10.441,  102131303 P. do Bps Nesebv..,,,, elydn • a 
A.M. Oa NI de meet. 10411. 31 de ay. RS ADATS 	 0400 4'0707I 21 
maiNINT. tee eIdixas ea Me.... ITMICIPIe Alf..0 de 
40 70.00022 Oa falor... 	/MM. TimeedoPer. Tide, 01110E .30E% +. 00112  
OE 00 bor. 0 min dc etathimeN4 des propda. 02.10.00.0(.12. Nod Id did 211 de 
mama de HIE is 0900 1100* }Ws:. 01011.40e. • 0010040 441,10 dneenied 
0.040.43. 	 Mkeentlide 4.0.60*0.Usal.i. 4.00401010W. 
Worn... WM. 000444 4000 cola MIME. MN 9001102200 AlanakIdEL OS el• 

2023.0.1114 Metaqul. as 0.00.10...PimpOr•014141.6101.1.10.. 

(*0000 00  CORA  -000101111001 IMUNKIMO OA NOVA MESAS. A Omni* 9041.43or le d • 
1300000 Ira. 000110 4007 70,0000 00 00100 CO:WOO. de AJNNIMID de fate Al 
•Libi.i1a;An 	e a C004100RE1.00 INSBLICA Ill 0MEP001/211123. Maeda.. AMSIVO 
X PRKOS  PARA  POTURAS (VENTIAIVONOMMESO DE PESSOARADDIEA ESPEOALIADANA 
TEORROGIA 49. oDTANKAD ENCROA 50313.140(0E3. CORE eORNEEILIENTO  Cf  1•10111121 
201110.412/1201. MONTAGE M. MA0IMC0E00 OPERALTONALVAVV) OE 10702 fira211J6110 
E ElPs.',1041 ES  PARA  PNTREGA FINAL DO OWETO. 00 07710030 /OTISVOTAJLO OE 09411905 
EOMPAMEHTOS FVELOOS OA F1124UNRA. 00 55016.101001 NOVA ftlaSSAS • CO. Emptods 
11001113.3des 01. EASPRE, COMA SOMA 00LE4015 INEPOEOCAS is3A ¡CNN: 

7.02A5.01.501: DI. TOW:  VERO.  SOIAA 	 !3.M.1721.1001 7.41. I 
$04/5.: M.ViVIEPCOESE sERVEXP, 	BOO:.  1150021 PIP/CC/01 14( 07% 00103 EIRWNHAint. 
UV. ,E1437. 11.:75.47710001 DO. Eatipteue 9/00*4030s 00 o LEW CO05DU1.70E2 E 
(MO 	10130.114110511003401l0. le.944.94.2020.1.101, 04.MANCESARE CI.  SOLTA  MENalft 
311.7 	-1d101/103L OS T.P2 00.2.L10011.4 DRESS 412 KNEE *3.494.133/9901461, 13 .5.4 
CO. 	'2*E1'A:00-  41E104111. 29324157/1011 00 041A2ANSA 0042.1.2 LTIA ¡EN. 
11.. 	007( 427; 10. 1014* SOLSA *106107110 '041 PIPE 29.0132112/0001 401 172. 
!OA a.VICOS 1 I OL ELOES USA 	47A19.122/1021.141. flu aDerto Tra. nteuroi 
pads. .4M. 10P 4••110 	'a' de 1 ei 4.JAS6A13 0.1.0 ma dep. dorello Bd. 
dart doomed ro seen de 	acn clar. 111053 ad*5 adta polikeRIA. ne Imam do 
00.1304000 Ail poVco dot 07110 Ss ISO* c d'Ade naS LEAMAN VISos,  ealtôtsood 
....firrawoodarsemeoe.asaceel....... 7  ..../aMt.......ged.bea.  Nova 
asams-Cf. 22/0142521. 0111 3.014 M.N. ad A.,e,a 41.1014, kosdam As Cl. 

ESTAOODOCLARA • PRESIIILIRAMINICPAL001151C0111.0A-03(TRATODO05211CACAO 
00 INSTREIVOITO COSORAWAL A 50.01.14.8 Ono Co 1.1a*Vd de T000roa bra pONes 
• P.m do Ctimete 44*0e.0001100 402022.01.02/4014000 39...• As Cososoansla 
P... N.  047011-stoes.0004. .02 *le podmolopo .r. 010.10 1C..0. 0•NANoto.d. 
Woad* cs 	00 	 Of 	 .0odemsolo CW.00 	Rune do 14011,404/ 	SdaDialoOf 	 Mold.* 0. boo 
Contr... 417,.:oe41eve2. • ISmap. End fhaso; d. 01 dd mid de 2021. Aso, 	pots 
cor...e.c....ofonand.Cosla A.S. pie 0011.44,010.1.• 01e........swa 
Lre.. 020 23301,. 0,  ilt litsce. de 2027  

ESTADO  DP  cr ARA  • PREFEITuRA UUNIDWAL OE MICINEMIA  -CORSO  Da USITASA0 • 
CORAL OE PRodA0 OLEIRISNICO SE 22091111-20914015E0 A Adam. Midi de ow., two 
.........4 es noo • of. 10101.04.4.10eu010e OS dried. d• my., oglem.,.,,,,,..,,,, 
doete_d 01102-2A0D10124021102002001DASILDIt  fable .-, dd... d ROD Do lot, d. du 
Se - -•wq ddedutode Moan EWAN*. 6124221 .2021•2VER. 0000541760034(211 110 
O. 	,LC MCADOO DS USICAN.OS AINTO Am:URSA, SECNSTARIASINAdadMiS OE 
O. 	.11.2E Ma.. MOrAmaa• sa 91122.929209410..212129011011421020(.... 
04 .44.10 Vow. as lasomm. a ..* ssoscesio..... no KM. en MOO  és  
le 07 1,10 ',canoe 22 dodoes de :22. 1001, AZ:raf L:....s.. poegAo• wow. 

TSTADO *0  COAM  ,;,.:itovaii(4',fsotitirbeiau(Actx:E•4912W*1110040): 
.JOYAOA OaR2D2DOS ear 200ate020:20-W. Lbers0001Mwslso lop SnOtELESAH, 
/4103000 !MEE Es* *doal:Deogtx:Conods•ToddiDeoSosekket•Aeadici.ranojednO 
.3 Azormaddamado,Merad,,daiMosid*.m0p9.3.0.000.344r0.1•090.3. 
3*3 Noldi.S.ELSESINTraiist9di.C.300.01,100.0....0aM 	..  

fa*.,..,  AdiakA. OaN4000.100 algOn.e2001111,N2ONA OD. 	OdA‘. 000$00  
es.  ^,ss's 	dseOideNerA1ODS.Dal dOlOarrada,4,0001O,O.:02001Daard,̂ Tla...i:- ' 
meadVA*1.1.02.3V*2.T4/19.414.2.42,A124.31.3. 0...10132,..rao.14.1t...' 
20.0040 lak3S.0i4s - 

j
zonelnor2-0,4711pAnce. DS,Z.  to de 6,0-431r. ST,: r 

ISTAD0 00:2
0
SESRUPA MUNISMAL Oe OUARAMMANCA • tiOSO 00 04(170(40

- PRETIAO 	 W. 2022.011.22.12E000 C 01600402 0 Preen. 0,6117 d• 
0...000.,  - Lam sense 001e0. oar .e. 1.40.41 m PS A ..11  .ia  2011.3 D3..mor 
MeAs.14 3400.4o .01424/12o... poo ..0*4130 Pil cmf.r....swe makmA• a hvooSo 
04 moos.. Iondsio 244........ ,a, onAwrialv ninOr give, 014 L04::. :4.10. ..do 
05' NM 01.12.11'OSRP. eon fied a (IEGISTRO DE  PREÇOS  

R 	
PARA PUTTRA   E EVENTVA1. 

"fV" 	8= grrLTZ1g""CCAtTLVE0i,=.T.4, 	i1IT S1ESA 	S 	AS tt 
PRE r E 1 TURA NU RIC. AL OE GUARANI NANO A . C E ,Par..cSes 1. Mr.. 0101 Or. 

091000 01  CEARA  - aREFEFIURA IAPeiCIPAL 00 ALTO SANTO -  AVISO  OE 101144A0 
soodowso Sasso, 14 P.,,C4 N.105)1,52*23.303c4. fluND conveue. de Ova: e Sarno. 
de aw)....,.  pra  o ............ C. M. fe F 1/....  Lio.  Carta,  na  4,10e 1.: 
1O01010.3 40 msoemsooadan ea  SOM..  do Edit... 1.010(1 • Tor...pa ay. 5,4,cm. 
ovevesep00. (Pam Oili1/4se, 0404014100040'110.Oennhaies 1,4.6.f ra...... o4d...1-
Vel2.:1,130,001.:Alca0.,:0'3.07,30010.OLC0fl'iadado. Pram 1...,504, oandc.A. 
40 (0110006 Aorwe • Agenmal. Gam.. 101 *1010 3)12221......... T.poel• Euldedia 
lieftwa A...etu.dooc todadammonewiew,...,..6unnm111.4LVP (41 2023.. 14.3E 
00101. Pi 04, a, PsoNue • 0,0.1.',,. 01.00 WAWA,  00 Ao,0040. 01 004100. A .... 

fATADO DO MARA • 11100011144 leUAGIPAL 00 00010030 . AVA0 OE 101144040. 
TONIADA DS P14/020 1P NOMA • TR A Luna., ac, us 1306 ichdraoa . R. Seem Dt ,n101. 
0114 -C.10.1e010  para.  on Aledoss. s 4.11,140001000000  PREÇO  11° 001121134 • 11,  
....FM 6 22011TRATADAO GE  PESSOA  ,U,DOICA ESPECIALT/ADA  PARA  RE Al erAcAd 
OAS MAAS OE BALM DOS DM-TRIMS E LOCAtiOASEs co utoachnS OE REDM10.  
Cl  43 atoao .en . ....-.... mr.d. en: 01104 0(1110* yor la. ,o aftss. a  na  no CO * 
al..4  da  STYX •• 10001, ead0d. EMI peeled ire 100S0.0 es.A.n....... a (*17 0121.. 
........... ea 0101" d/ t 4000. 11040rrjege.S. 2, do am. do 2= Aemme la 

090100 00  CEARA  • PREFOHINIA 110MIMPAL OS REDIENCAO .  MOTO  DE RESUME* DE 
NAMEATACAD -  TOMADA  OE PHEW NT 90110010 -TR A C.*, As Le... ;:.../..,..• to 

.44 100141",  007e0403020 p404 Earsoto mu KOMO. 024 141. 1 a ContratarAd de 
0070..3.3240.00 lena PoeNKAa d• /Anoka de Obee ova Redeem • Am...  da  
14.10114.0 E LIAT Dun 133.....1020.1110  O. R.0.000E.A.13 1021,0011111721  d.  
462000074 0.,  ea a ....eald Wm*. cooler45 ders.sess,SsEmelso pro, ef, or nee... 
Ad. mom. c 007 4.4. cenx.CLIEONALOODEALMEIDA CONSTRIJOES -E. ,,,acraa 
72 01104' 32.373.211101)142: COWART  CONSTRUTORA  1100A00A 1100,011,01 re,  COP, 
07.501.240000141; SASSO MACAW IL 111.4i100. its... CNN: 0.007.7011001140. 
11 0 60216A CONSTUC000 E SERNKOIS IDRMANtes. edd,,d do  CAPA  40.64033111000 I .131, 
MU CORSTRUCOSS a  SERVIÇOS  LTDA. MOO eo CRP!. 10.932.123:0031•14: VDDRIANO 
ORLJETEA E SERW/COS 1.104,  svea, no CRAP 43.414A*41011.07: le. 30111.1000 OE 
003000110115  LEDA,  ...* no MAI. 33.244 Ma:90TM  RAFAEL ANDRADE  DE  SOUSA  
i/EiCULOS. ,r.mis ro GNP, 31461.221/0001-13. 400010 0010 EMPREENOMENTOS OD*. 
204'O '.' C/IPJ. 49.423.2000401E0. CUAK,Uid COMERGIAL A TECNIC4 LTDA. :33100 
e„ wAa. 31.3. 331,0001•31; A.: 1,3415,1401000. 003,4 IA 0110.1: 7a.02.3.22944001.03. 
GOIV,001004VI10N1T0A.i.0010000104 SA., e43431-20.NE0EIRO3170NSTRUGOES 
C 00E.TOS ,Iscnta no CRP,. 07 .113100001.12. DIGERCONCONSTRUTORA E SERvIÇOS 
LTDA. .....f,  i,  CNN, MAST 2100011142; TECTA CONSTRUGOES E SERVI(OS LTD.. 
....O., ,,, GAN. z0.1110{40,0001./S,F78  SERVIÇOS  OE COp2STENGOESE ODOTERCOLTDA 
eA...,.. , CRP). 03403.07510351.31: CONSTRUPLANC0NST030GOESL7DA.sin400..P.1 
01134. 4/10001.33 CONIORAL cONSTRireOrA a EUPTIEENDINENTOS LTC!, ,..40/.4 no 
LEM. 07.4.9/20901.00, PRINE AMERMAN/MN  nas  MCORPORADORA E SERVICOS 
LTA 00000 ea 010041 1304.1110000141: SORV/C011 OF AR E.040/.011ADO DaddRial 
1f0A..DFfsao? ODPA 1010000300l41: a0JUDL01124.16. 	SODACCO3 EVERTOS . 	....- . 	............ 	- 

ES1000 DO  CEARA  - PREFETIVITA NIMCIPAL DE MARAS - AEA DE JULEVAPENTO D0,  
PROPOSTA  DE PREGOd - CONOORRENCA PUSLICA fr 2011.011212240 - Svra node. a 
RoP,PAL'Av 	•Tonds. P.n.s do Purocs . CAxmenda 0..4 NIP  2011 44,1,22.G.,.., 
ODA-TO:a s( 	4......3.0er,SE.B.Oves,dpednroollomont31.41,ess150.0. 
. PapargAds. AMPS a 6304.0 I. ma co Cm., loereno 04 4131 212... 110 a 04,41.004 ..• 
,0 400,0 A . 00 .0 Inu0e4.17  en ...Ice:: 0001 WOO Ja P....l dd 01*çn CLAsEJFKADAS 
..N.RR,TRIJIORA UTACIOD4.011,40 E SERY.COS EIRE.I. ONP... 04.000 A1A•001.28. a. taini 
otled d•  SI  1.314601.11  Illtnrre,14..”.. e, a +Mora* to$ bear...tv to lesIVTS•< ,...p.n., name 
1e100401 MDR 0,..PE1I01O0ES LTDA. 0111 7' aisargaw.,:o. Ai* 000 4304 Al RS  
i 

 
524 ?RAY aim :a0.40. ard.tos a Ma • qualm HE emeardos e *Oro.. e .......). 

C,E2014.00 SCE As MEID0CdOiSTELTIW .. sM. C.P.07 4 22 6204C11  aid. ...,... 423130 
NS 1 006*.060:A naTio. OnAir,e. 0 ni. 4 re-. salsossososs o sTsroso Soo sil o r:::Eot A 
Ald orwanon 'POLO SERVVA F CO50IRL9008LI00.1.1E.0*7.I10 13.11.3e50:01.7 ors 
, dd. 41.31,44 RS 1135021.SE 9.1 am.. var. 09.. pa a... • do dare e oodssees • 
,3Neo otsfams• 100 ENOLIMMRIA E OERVIC0.2 - 001E0 Can 21 OSEXAXOSTIL. can vax 
qprol de RS 1.25427101110 Nelda. omens a rooet• o on  sol  &meow e Nooses tee  roda  • 
3. vow • nesa easoo..): MILLEM1H1 DERN1COS ONELL C/Pd 31912 102/0001 dlr. 13,,  
000044RS 1 3IB PAPA,  SATnOsiso soossas• delOn.si semeres •escso • salvo. Imo*. 
0<9)0004200Y • VK COWTRUÇANS 6 EMEREETIOVENTOS Ll OA - Vt. CHILL 09.1312.220400 I • 
ET oasaVedoba do RS 1.1.17.43230113.-5000.10401!00•1441. 9. adOataao.70.1 
024 00,54000 1 as* 0.00,5.1. 13.1CLASSIFICADAS1 MANCACATO: COSSTRO 	.0 E 
ELMEICIATINTNTOS ITN. 0491. 2> Ma PA-0:0,32. wet suIp TEntoti 0, RS TIM. 	29 E. 
mtAa. :Trek. 0 C. Pad W.Va. a raefto 000* men A anDierad e Me, Taveame 
COMITPUMAA AO VMS. (alat $432E02110101.00. cm weer u•Aal de RS L3210027 

1
'tA0 

...Asa. palm. ...We 4.0.1.4.060.1.0.A. Melearame)AOS I: .1.4TA1100D- :Mx 
4( 201 3•3432,-, tom v. WON. RS I 130.1113.10,110reinto........_ r-41M1Ventnal 
two ',Asa ..xscentimsiABROC/CCRETRO ĈES CERV•ÇOS 21491:TCISELOGLaW,  .9 E0IE0 
.• Epp cope, 12.244100001.01. con alos gTot..• 02 1.111.44.1.2.1 Olin Addo..._ ...,r._ 400 0 

t.'3';Ort:LtifIrSe&Tfl!'OrStrPIXOT)1WrOtlfg'IST"r1.1Aglr"ZECT?%"'  SWIi.11'.. 
ME 4.2.., ,0.012.2341003104  000 .0101 Ma! de RS , 2,340/A1Se10n4al0. 	emu, oc 
w 400. e demo o veto oh4r. o nuaierU • 51000 ...A SODURIARAN a04E50(700E21  
LE.M.1.1.4,30.12.511130002.11...A.24.1.10 1  920272310.3.141e......94serd 
Oft.. 1 MAN 4 Ons a. • emed 0 se ordmosa MOM& aeRsoarCc as ti 
ELPREERoINENTOLIVA MU 5' 02 Ste.2.400,02. oas  sod  P.A.  o.  Na  • -,11a1Sdlo• 
Moto 00', 01 • 00144. Fa Sus. oo a saws. I' ill. 0 1e2lrl41 0 ...101 dantoo;: NSP 
CONSTRUD 

 V

ES

I 

 a EloREE DI

ar

COS LIDO. W

,
u: 12. D O SWM-C.o. varEVA A R 

3175A M'rvvrt,Nt., i-.°-.'fl3o0„ r . 	,,g,rNrt;..z..4,. 
 

dope/MRS L320 0231i tliondlaveshaDanAdonliVE4,144TrIMP00.1.46,,eunALE:.)  elo  
cansowSreadmi VIAGEOORAdo cedmo med.. WiEIDICEVNARME SE004334 -Mal 
i.2042.P2/S3.32A0410146, cm VALOROLOSAL de R11.218.113.100.1.014A/LCAuesnelcmid 
e OA 10 OutenMe Es1M4. Des Re. o Emir. a New Ceehmey.FIcanda ,..t.,3 • oe.,  .4 402  
ou  oitaratao N Vats ,.K.r..1 *1 0.07,. wilh AN, 0011 .334'O' 0(37E T., rroo, e, ¡Atom 
eclipleudalirdarA. AcarMGC 27. Nu. 0•2322. P.14,G.0141..-Plostdmeda101- 

ESTADO OQ CPARA - PRESEITURA alUltOIPAL OE AGARAU .0510000 PROESEDUINENTO - 
CONCORRERCIA 040111.4 11' 0111.01,202000.. C.¡a 004010 0 • Ced.offrAd de oodeed. 
034',,...,A..e.J.'001C,,Z0amp101,,3..1 ern .4.., rem. Can,caRce030E,EtuRS., 
2343414 277*:3.2021. 4773 a Dams. do 32000111.1.114 041 MosSio, o. So:sae:le c.d.. 
P.PaE-a*,,,..3040,...cf:2-6sV. aPt.rdier to 00Cd4.10.1.AtarzlodOIAJWFDS1,40.4KE 
me cd.6inuto cos Inloo.ae. a.. re. 3.4.0 dte 24 .14rTo de 9021.4 MA d• Ea.  !LI  
C.o.d. La.........4:0 114051 5104' A• IES. Co,::. loss.TES: CEO SE okstsse 
Go CONTonuorodaYosineerdAsorede se Nesed-.... 0a : eldeh NAM's. £4411401 2107 
Mano.1021. P.MCMaSeleo• -Preside:.  da  GPi. 

0S1400 DO  CEARA  -  PREFEITURA  NUNICIPAL  Cl  AWACS - *01,50 00 REAVOUCATAo DA 
IdCITA1300-AR00.110 ELETRONICO. 207dalreAoNGra -ACo70so30,dooved3, d,-,;aete 
wet sum no RutiPooas Amos,' 123..46 od..A.A.,•,adl„..dramer,J540.L..A., 
14441406,Peoc...f.or a EfairMed Na2.23.03.Z.044•314.0,annea0S.Ated. SOX. Mt 
0up4ile....ndoohdem.d.o.DILIETO,ur...;046,0.4.61..,,,,,,MAusa .1.P,-,  
dast.-.ao 	dermaan 	 admegsege.• 	Penklunl 570004' 	A.A. 0 a ,R•rt3,‘ I d 	.Le. wt.,. 	 La 	 e, 
EARL..., a se,ater.ef..E•LytaCarnisdbinelfrAR216.03.0cdonr, 4...reawn•owAre,o 
,s3 adV, :An wt.. 1:1, J 04 SAL A0,000,,,I0001

e-P
,000,...0. 30. 7*00I4D3e05307.14 

Al...E.2.3.etered de 2033../..8.16•Letd000.• aa PAL  

ESTADO  01.1  CEARA  •- PREMITURA PROACIPAL DE 	-  EXTRATO  00  CONTRATO  It 
2023.02.44.1 - SEOUC - INEVOISIUDADE DE IJLIT 	11. 0e00.1213 001 • SEDUG - 
CONTRATANTE,Serr0141.ln,Etue.;,-.3...3.00NT0A1004,041C MARES& VAIL TA peis 
VALOR 01.013AL .1s 11S 30.030.00 rer. IA INA, MEW; C00:04050 en sor..,/,..a. MA. 
:40.PAI.D.nat.ann.,••CAV.ane.r.,6,0:1•Tiwrlo.2023.4,, i-ee,nmse..r.,,,;:‘ 
dmaraL I. Ounierdo de Ake.. 700090700070 LICRATOM :0140729401 de  Law. PP 
202102 11 031 • 1-.1DUC. DATA DA EXECUCAO 1001 . 	to.as 	de *TA ooTac  Ao  002 4.0111. 
TAMA Nt C501 13 3N2.020.2 0110 (1 701141010 00 09970111.9 1E 1.115107,11. 	04001017(12 
DOUTRATANTE: VA-A4 dra. kent A krfrAia. AS:NRA PELAGONTRATALTA 11.4.0 tlg,...g,ft. 
:Au.. T.,,,:4a. CIATAISAAlle MOIR, i41045453 0.11aduCE,23.11.00.2221  

ESTADO  DO  CEARA -PREFEITURA  MUNCIPAL DE ARJABA -NASD DE LI00050A0  -EDNA..  
((P00(0 1E 202393.20101 • 301.01. - 5001,0.1, den... ye Lau.. . Pnevoo 
doe'doa ad asabo. ,037,1443  os  RIO OICOS MOO el. 121 23,e-0. MADAM. dCaP . ow se 
...ndis A U...., dos i.dver-mea, .C.P.adoe P-rradade,-,11.2023 01.23S,  • 2:204094 oie 
Otp,a *a CodtrodOseddeendiaseeem,alladepera made. de Iowan 00/Aieoese Roddy. 
Oe Alugibt ,...• e mime,. 11 rn 11 1.1 de ANTI Ise 3023. 4109e. RefaccoEddelpetele  sei  adoprieo. 
r. . si.m:.o.• da..a.to.A.gastLcactio.DEd........entiana Dar... de 1.04-Ao.  
1,  
teto,y,AB4.,,,;,,plott..... Al.baCE 23 de 14., no 2023. Jam. SinAdo L.A. - 
Pr... eaConmeo do LOA.. 

0.103.00 00  CEARA  - PTIFEFOUFM IOUNICiPAI. DE C.ATDRE - AVM DE JOULANENTo DE 
PROPOSE. -TONAL. DE PRECON•0.420222231.0 - 0 AseNes.*D • *MP 	• 	c 
:/e4114 PA Pfoi..14-.... Canie.na AiN5C..,13,13.0,1MP,P,  das  redessed.R.L... 

03 Ocean*. Es* IN.e.3.14-0.d., ... ea 14/614.00,m43.t. Prraa. ,O.r..els .3 • N. 
0342112i.1F. 000  cor.  OWES. 4 C51010440 00 4,,P10.1  Ma 0 0011114*,  de ..... 
u•druA* inmate.01 o3 leidAsia,si hsed 03424.0000 ,Tonflo *0404.0.7110 P.m 4100010W01  
33/0 041 do 1,n:dn.,. Carl A ensmsa  RENATO  OLNEIRA BRANOAD EllIELL 
VENCEDORAddefteame me VALOR GLOBAI do RI RS 4027400 ..0,30,43 SEL Cuersaa • 	a 
cod. I..). aa. 4.0.4 • to. as 0o013. cmccASia.3.10.G.111.04,44c eootao toad 

41, Prnucnus 	be., 11160 3. P.c.,. dra I. aar v., estaten dap000Ds MA 
d_so.P.A 9te3,01.3,OATED • e.ENTATAP.V.SRLIE IA.. edeaseAkeu no andmhaeledeou 0.31 
P.m pla1334.1113. And4.3.Asemle Par.. -Peeel....CPL 

EtITACC 00  CEARA  .- 0511l000*1NUNIGIAL DE (01530 - AMC. OS INTENC40  oa 
REVOGAGAO-PRE6A0PRESEVICIAL N.23e343.01012P-SEOLIC - 0 3,4,4& de ,....M. almA. 

1

,.,  .• ...,,0002.11,'.0,e4a50. sudlatagx,bos .ent4ed,4,..-10,m1NL 4,, e T. ‘,...,L6L WI:8,a 
21,-..,0:Oc ..e.  d..r.404.s 0 map. sae cm..... 00114343 sc• rapes43.4 104700Q *0 04 
REVOCAÇAD .. 0,0,10 Pam:. 00.423 ,141', 01,'. nfr.1.1.,1-41,,Ila,C. c-ip 0142M1.  /I I. 
Pew...,  h... pads fm.res•Emtilit C0314,.......rtei dal 410OVJA/O,MIded.da. 
ao.n44,...e. nrcmartM: 

 

I, 	 '.0 yrt Ems-, air Co-r.Z. Preanie,,ea em ca-Jo•atonde 
. 	A 1.,..,ladAP-a,:.A.1.•no d :woo oe OP tem,to,  usa  ma rwo6d. cs,,...V.c aar,,a0 
oetsadosidani.-rdie 	01<20 	04 A j.socoso oka 'snots  ata  ex.s..... W.A.. 
nr...wg,e+,4.,. Cu.  

Avn.,,,,,,, 5,1, Con:out-E, 404, Mat ;c de NM. 000,010. Vase. ee Sot. Fr.. - 
do. Despossa as S... ra.............. 

ESTA0000  CEARA -PREFEITURA  MUNICIPALCE CRA1001.A.30 DOLICHAE,Ao - IM0*00 
PRESENDML 011  0041213M ..SRAMAS - 0 ..94. WM  da  MEMO. so trassIA sos..r.v.,eo 
oTo mass,  o 0I4 At .9100 Almil d• 2023, ea O. .4..3 Hawk lkaadloaahlosinird. Preg. 
drown,. I, 00C2023 .. SRP,SAS, . 0 Utoto d • SO.40 de not.. Prassos oats R.N. de, 
Pads. 	F.o. 	C0mi0e00.00 	foa•delso 	Sonedoente sm.. 	• Ea.,. 	 W.,. 	zoo 	 40 
antes Idnerari. • seen.. trienedd, me v,stii a men...id 00 Prom.. Ilmilldos 
Even.. junto a Searelana .A.;densle Saelal do Muncis.. Crab. - CE 0 EdsalacneMs. 
daN,  o Ad.e.,  vot ii-Lmr.a... o4.: ds, :o... ,, ......1 .: 4.. -.N.A.,. ss Es  Aos  so C.21,10A, As 
1,10... . Setae de 1,463.4 ., Ad 1......140..tedAti1,4010.10*,'. Grele04.03, 40.0 
lama. 2021F.0.0.4.01eMs -PeyeAid. 

OSTADD DO  COARA  - OREEEITUIM SIVEICIPAL DE FRECIEM1101A- MSS DE uCITADao - 
NA•GA0 E 1.21020.0 WAR. 22.01.217%01 - 0 dnuoedo COW Le ,Adoupeo et r retne.h..a lode 

3050 .0:1 mne35-ArS3 dos vAessadas oar ?cart ad u I^ tor,..E.g1140.7... a 0 Otst. e a 
Resist. . Pr.. pm Future • Event. Adwd... d• mat.. . ..1.4., rein.. 
111.1M. • pre.. repo*. pot mosneJal de demob ant. a UNIT  
SODIFRadc 0 fC0* De......1 gum son. sa messela.• daa Mom. orertMes Oa 
0...1130F..314043.10E. 401•17113*,11011442.  R.I. es 244.11240o4. 2023.0ossAass• 
r,,,um.1•, 	1, 	41.10 	40 7,47041: 	11.a 	OS 	o• Ased de 2027. 	as 	004 	hi S,Pu.  
14,1,..,,,NP040.,401,1d.OEsta medal. Alm gm MnsCPL. acme. :m00 Joan. 
04004. ie Oat 1'4005. FidTPA,MAX. .1 60 1,1414 ON Oin 11 'SO o o.s:ren, no SaRe 
irei::;sov:.Ls co polLitos.s SesadOsluAM. ULM ishao-Prosseão  

ESTALO  00  CEARA  -ILEFEITURAWNICIIAL D2 MACONA- EttRATO DO COMMA. 55 51 
010.0101 - 1.009400 PE MIMI - TOVADA DE 7fe0011 If 02212422 - OSIORATAPOE.  
113<3601. ........CE 0*31111 de  SM..  .3, SO...hates s ISsa Alstsofs• _LANOVIA11:0A: 
COASTRUTORASORGESCARNOROLTDA.treoseerotPAPCJ11.610.61•OCCIAG.VENCEDORA 
1,VALORGLOSAL: RAS 1611.4ESACC.1006. C001CAossaus•On.44 E*34.10,40,.....• 
Cm Reen e .....3 01.2000. 003210 00 005015010, (..00,41*0.: ct... strstaa 40 
9000.4 0701(7 ....n.amndasseadeo do /Aiddm 0. MaUmeddede 01 dversao.. 
,e,003A0* olARMNeNtIld iN Ise.60 De 010410l. 000400: C.rostkONAL ML . OcsAElo Is 
..........3.2,601...4.2•1.141.11.34.e............039....... 
. 00177 40 Eons a ,s11,4 do 31 01 Eads.. as LUTE ASSIHA  PELA  (5010000110: 
11.1.10  MEM 71 0011410  - EmdmVea de 1144001.4ea 5 Mod Alses,a. 434*0  PALA  
C071'MA01235,, AM. (A.Iso 0071.01 - 006 Al-inVeaeo,  • TX.10.1031(1I10 11414Ç40 
C3RYE4lO4TI4*•10093 p1S03.SOEWil-A13,. DATA 21011.,,A.3,24 

EMOi44 -

o

PR4V 4

n

. 144Au

s

tl

a

Ce4

s

A L

c

I

s 

T M 

 sz0t. 	

9

:

?4 - 

	

VZ  -P 

	

44042gaer . 	.Z . 	..4)
4

i

:

7T.  . 11 -ioss OA Mx. cmsaoalosado )1E1111,L7r 1.1b40A:.Pe 

	

a 
ElAre..12.0117123-PC.NCOolomAdene,..E,....A40419...04,.... 
ma . Equi.m.to• 1010.004.9. Mao a 0/...  mos..-  sm Sao*  da  mo..010 at 
Iwo.. rd.. aSnais.g..n.nto gam Cacaomon.v. 00006 Co 01 0. lOoe 00 mom 
04 de 00111 do 203.3 AL... net OCOOOO.  CO *0 MAI 042023, as 011.304*d.  Fue de Poo... 
La. es: De d•Atell dais/M.0N, o fe,A,L6M ,,,,,, rc. a.... n.,...Le6.-Au Elt,Aid.n. 

tr.1,01R,I.Ij.9f,e.OrdXf. teTalett-ani'O^T:430. e .‘,..mps,dra3.14,0701. 	,..T,r,s• sc3as rgl, 
' 	1.g, ..,-,1”.. 4,.., • agg...,4,...-..,,,,,,,..,,,,,,...e.t, ,,„ y,,,, ,„.., 

141111613011-1I040elmOlici. 

EPTACC OS  CEARA  -PREPOTURAMINKIPAL DE PUTIET CARISDRO -01150011411E050044 
DEPROPOSTAS -TOLUCA DE P REÇOS W 2222.1107.01 -A t..0rA400 ,,,r4rentsco .....O.000 
10410e.0 Wors.V. . EN.11 1,12PPO 1104 6.1,.....3 ectsdir'de o er  Ata  r0A/us (/1.4042 10 
.... sat. a Rawls.. Pak... ,Cra a 'Me.. Name A' 2G22 1s  ,i  0 ,. ,,,, Om-, e • 
C.,MaSlo A mom. oda  os.-0o do .00,0 00 ris,an, • ANAK3:. 7,,,,.• 1.ErMas,. 
E,....-6,-AlmmtaLiendeAio.essi.m:enuDi....0.13.4 .,.......OVATAOMlati. 
U..x.:o. Cu... I 0esp0O.P,l.,0, 	Cl'. 	Si. , 	. d., 	- put 	. - . 	. c .1+ 	. 
rvommsese.da.M.110,..3021..00,1• 	.,. 1,,C6 	a.0 .... 1...r.a.,' .01/ 	15.1 
CE, 2104 Metcods.21.• ono= Vera Ldcia Emosalk... PreenkAts. 

ESTADG 00  CEARA  -  PREFEITURA.  NORMAL DE VARGO - CoMuNICA00 OE ADEMLIRA OS 
PROPOSTA1.30 0.130011-TO)1ACNOt PRECOS  te  2.33022ele - 094.0 tAntwto ,...iono, 
60/0 00.0 MA **lam . 1.... diasao. 13.1.....a,6. do ordrevo 43o...3. As 
Ca.,. do mu de Cordangeo de one !Rob  Ne  ., PA,.  
i1*,..01. DATA •  NORA  24:arM11. 06 OP MORDAGOES. 11311.5011.I,l0.'1041.. 	. 
t.l.ax...,...,.. TO.. Genoa En. inLvavtan,e10,,,,..r. sUr..{..E.2,3.P.'S/1-00.4 
EmeedA,4110-PmiadMiesCoieineePernmanse dessuLaWa.  

ESTADO  DO  CEARA  - PREFERVRA OUSKIM, OE MaSsAPE -AVM OE LICITAGAD -  EDITAL  
OE PREPIAOELETRONICO SP S030301:20231ENeitiET)- Dam• r drams 1 ,̀Pra. A  
acod:Alnie. 240313023. 30: Fra 6, 405-4/ .4, t Alt-1.. ass 11...... 0.3410023.1.... 
Da.. MAIA12023. as 11100,50460*: neeiVra . re 	...4.000 64 CA.. Aware.. 
OM 0.1O0 ac,,,,mar,A124,.43 Er,aard, Vend*. 	0. VALOR I30  URAL'  0.0.i to 
iNTORNAGOES: 00011.01%:,.jp.i, R.. Ltaiu.N.e..1 Auk. e IQ,. C.0.12..09  li  1311. La NOI 
.3...........(,1041.12). 2,............../.11.fflatited•fdova.o. 

ESTADODOCOARA -PREFEMALA ELINICIPAL 02 GENERAL SAStehUO-MAISODEADIAME•HO  
-POIS  0001510014L02'100330,30.01 -AC.......svan de Oallosi Moddao Loaap.10/ 
..e.doe.vo.tatemsoede.a../ 23 sea... zoet iltn..,ILDIAIUmeo E. 01.30i 
ea*.  da  2029. ofee 0,3d Ano.s. sou I, 2.x.r,d2 03 A0 MP, DIEUF106t,  Rm..* awns 
00 P a.,. • P.,11,14 Ap,d 4der. ea 4,00, doefoot.O.V.NwS, .11:44,10 a 1.16/... Ado 
Jude r4110040.1011.. /We 1,0.0101 0 Swot.. 611, eA.30.0.1101. Camal  SM..  - 
PA. ^a .a . camas., de Was.. ,•,.‘6. 6, AP AM Donstro FA. 021? Con.. Cm. 
Stemma- ir.trer•MA P043133,7.1P-. CO241el0me4InCE.22.1.0011•3113:430•04.111041 
A40ao-14.0000e. 

!MOOD°  CEARA  -PREY EOUNA 10114GWAL TAI GENERAL 64310110- AVOODELICITACAO.. 
PRIG.] 2LETRONICOMIEMAT.M.Ot -6.114.../.5'a1ed4 Nero ............e. 
datke.d..e..,P,4:60.,,,,3022I.030,01.6.1-1.inieioResistro. Pp.., Me sotme• 
EsenevoisAwelds.•.96was alaseeddo.P.s...................0  
40 000,0 samaincp. Ene../..0 Than, ma C.,..endele. 0.0 	.00040 It eta 
At.. 3023.0, OW .44.... PROM. .o a It de Abnl do 20331,1te Mt.rain • • Pm dt 
Ode. co La.* DO Oa 11. At. de 2023, a• 10020.n.oasseoe....4 24. S. ENstedes 
......,..r Nos ....ke feeed,dodwoo.,OD0dosoon. Deno* 3dooroDL Td 
d• MAO se 1012. laded. DivaAtrou -000totro 

SOUCITACAD-EsAMPASO-MAIM STA0 00cEAEA-PREFEITLIFM. 	DECENtut. 
FMEGAOELETROICCON12031,0140.111-ACorr................3: ... 
so lAo6Osal• 11,EfoElaaRass `02,122103ESSI,LOOSLa A slloplEsode Aram parA ;taros • 
Ea.*. AdeNVO. d•  p.a.  lasionadla• • pastoolo . 0,61420 de.nle. d. sasom• 
ofisisk perun.stas as data. Ueda.. do Hume.. do ro4019 Sainoela.CE. (17400 
NOW o ad... C.4,Aminge an Peop40.0eo TILT de . 43.1,0.23  az  Osla Awe., ......, 
evaase. ea do 01 otAbadv7D2A•001.100..Fe.de..........no..... *0111de 
2022.Io Dud., toroddropaniveNsed4DOSsolord aaassavAged.ke 1..1,4././.. I. 

0140 oe 	- INVIItyne 111un100001 0-7W-1. • 

.     

	
s.    

  	

sAd.. 
	W .4C

1

.

7

.

.2

1 

 3

o

1  1  1

l
01011  6nNo 

  F 
220.10.01P0• Rowe.AdmtedttooId0202.15i od.CodoreaaneAui 

07044 0310  Areas/o N. noel. ottco oroedo•o Adode J,,CA0.0Y04104a l 
Me.am Mama s0117 1103  Oo 11.A911Mt tasov21,4, 140 NoTa-1A  

Ri.,...• 	C0uN 1DI0{14 1 1. 101CATNSO ce icsa 	1. ,MayeLL
17410174100.010(1311,  Is:EMe ossM1,saMNA?AssoTsi1 

	
l
! 

 

.11,1.0400400 011,4101500 

Oa MsOde. do 0100510E. arfoo....... dolntdiel,s o 	.1:)4.,,,...0.10 ....; 
Atirdred: ORR. CI.Ve0s.4,0,11.1 Binalllntfro lirn • 1. chverol 	e0b00110e01.0e31401  
coe  I1l.$45109101.0114o'0.09Laste.0ll676s1001 0 10 eridd 	.7I1l410101140 Old .1 
1011.11.0: Llail•TAILLOAd-RS 1,1/0.14.0.1-RS 0000020 E490*l100'34 .̂,14,-54.-desdem1r1 
44 we, dApeanubnioD00• DM skew, 000001 IS on e 1S =Wad& 	,CEA ato,..asci 
1.00. Mal dOkile 002 2302214e fLEr rm.... nude.,  i,  161te 4  nas-e 
aele MOE • down% e dda owsoroei Woe WA k$ 2 T0DASHA2 Nms it, 	s.dr/EGINN 
.......1.0.10104049/..a...........14.01..1.,. Ail,. . ,04,001 
Oa 001.o4,e00-00002000 1. Do GOOD 1 I. Eccdse.adde eanwees dd. Mg.*,  da  fOin...., 
seal.. mood0101.36.49•03•0 4./..ollopeadr.Me es accedem.asdas..lastra01.014 
IS faunkIde OthieredCE, ...• eceda........10 es 9.... seabOork. mats' 
na10d00se.L01•1•COM•0pledol6..04104104 itm . I; Om.. - GniA,..d. *Road 

a 	 35 so,..".....1....... 413 ...1.1001503*.stelaset10 MIR...4111. Moos 
20,11 • 132050: Urd - OD. IC UM- RS 1103; USDA . AS zaltaAO.EloosudAeod crAtod0a 64 
.1.......1.1.01000kdadavecem•Ias. oNendo IS one ,S on d• Vole. fonseloi 
mcVNIA 1.40.N wild &Mien 2.2. 92E52 Roo AdIO.• 1 a:4.We* v.v. • 4,41, ind el 
owdoesr As o onNe 0 WM MA o e.odwaso 0021.Vasose .N. D. NS ...74/..120,6., Opal 
04.41.4elerad.ros 0,441(.4 00,0.1. made onwantsoodortade ...ed000dsorsoare.MI 
P,,o10eInse..2*50'.40A6 21 .1.4 .64,3.4qua!sn spe.00deld......:.*01001 
1.14140e 04.704.010031e0001320.40 oA•Axedda. noverrhodu • 52.e040 ee •Nos00 peal 
dip 74 Oa at. do 2020, 0> 0900 34190, id a*: 311104.......m2shom.91.1.1. Oh 
oe•mara *Man dote .1orrosor rdtedamlm-.......... ado. 40ader.501i0nde0.T2i 
45lnareod•2021 JOiefoordroniNalhoCeneNano-Propo•iro. 	

.  
i  

&Dodo do Doan • Podelturo Udnoelpol O. *Palpated - Aviao do Commend. Put.. R., 
014.2021.A00Aidde• u..r,d'e-A: co Pernosto. ',area as Conissa0 Ceerda,.•,0 de 1..eneN.D..1 
:coed:taw no Ro0 loadAT. fielsa. 20E. CM,. tarn VW*. ..s as.10,A,1.4 C... 2,  de¡ 
JOEI 00 2023. Se C411,0lar.. 11.4350 1.1..,00 no ad,A:430e CcisCo44nod EUKA n‘.. 
01* 302:I. cw, et.. a 10,1.10--,.. 101.....4 0II0 oSoevLeu  das  g*,.. .1 1l...,..g.f.00(a1.0 
700.1011.11*  da  Sows, Ft. o e111rd.41/3  . easeielela do demos., =loss. r,4.1. 0: 
7110 1,04440 101 411340 10 41141070 1,gead,:old nos 4110., d,dit. an 0/1,44 11 :op. e10..1.001 
039.1 elallM.:moruekO,c04.A.s.,....90y0,,...-00.14.4  .41,,ILT a0.10004 22i 
III 501(010 2002, Oresidedt•  da  CPL. 	 . 

a...do oo Cori . AndeDura 000101021 do 100091154 • Mmotado Os PAM.. Oa Emma .., 
Tanana de 0,5(03 40 02.01110744R *00004*? 04 CO*1 AW 010044 02*  da  1.01.400  dai  
ar..S.,• Pe.ri,,,  de Pau.. - Ca 10oa07110:1e..10e daN so or. Noe Id 00123 4.900,310 :• 
...No Ek..10.11*.s.1.1,70.M4003-1410,34 diode 14.40". 0.,...j.• • :aium, di 1 
0.492n as PAdln P,Oicams...:-.33.4.01,101BANderoGiudréi, 04000. 'CE. readevemoceatel 
or... iv Loovona Vt.. odes_3.040.11E0M01.46,0•441.0.241.111.3, pernmpa......: 
240230700 a Fos... uo Ilavos. Os =Ai. 03 doodwaitoocla sm. Inien.elos am oud 
.04134,4 roPasuido TEELm. 4 ,LedatorelouvadralmOdea ta4)0114101040.10.597:11,11.40  
SuodoLieleasess Paemob• .cs 21 de mare, .2033 tars Lop. de Aculno-Peasidents. 	I  

estado  do tom • Psi Albora Muntsloal do Paulo. - Ads° do 1011440 Floonsada. 	• 
Prns,ger... C, 	 >ng ft.., Ca libIgKi. 10 	t..t w-Ce.  - /01,41 Vi... MA conhAdosiolo &Ai 
:Psmo4,010 ow: 3  Tu..  de PAged la' 01.125)002.17. sostnaea soossolsMES ODDSTradi 
de ser,:s, de conpuitin,a Wart,141 soodia.: vo 9s9edalp1141,01:0 de 0.012,60110104 
21o02300,06 Es., so 7....g.,dup C..,.. dc Egaihroo tatel•ItE Nan sad... 1.9420.11 
43190,11010.. .23.1,0,1:5,, 'mem*4 eA oc.  da  in.01.1.30 <Oa IL,tenoes. Os act. ds¡ 
00.(.4003 04,-40.4,....0" vista VAN... ace ,Memans ea 4aAJ00daio520d0tnnaeor5, 
colAde‘Mohode de Red ard .,...Zo P.,..^. 345.040132..3.0E  

Estado  do Cooed - Nessus. POonaort 00 00024$.. *10010:0,0 5/01*009 02 0011151030a 
000,0.0riodia0Svgaomui•21:23 *1 10101 .44.4...,AdElsid.A.1,2023 02.02 02 001 
ead elan.7 cons Ad.4 par 1.04,  sor  frA.C.Idala2A6 d• excro.m.adors 04 ....0 
1100 110o1.04. ,, 1.311.... so 011574010 013014 N.A. vi o0e415 .03  ...3.1200  .11 
ANdA-arnayan PeNSetea O,AioNd de EAsEsEILATISomalopsts logo o la moist doordelsSOLI 
00 010.0 I51,9 4'01/0 	OA 7*14531.13011 010 deocao• de AUNN/Ser. 005Sn........0. 
EITANird, e .,...,o A:T.114M. ton Wend MIA 101111111 mestresido de Doolo • 100 0*004  
eito.11em.nic....eds.ce.9*.betlicitacota. 111.014/./..0009130.e0.901.01, 	• 
Nu* iloode cooed Pa...CC 21 de mar. 30. 2003.  

Estado  do Coda -Protakor• MunIc1.1 de Paco'. - AvDo d• R000911.4. de fatal. ti 
60423114 de Snide. WOO ads ....Ma s eadvadslatla de ie003.00340  da  Prey. 
FAIIreap.m PT 2.123517 0 , .EI . PE4tP, <Jr-m*0 edfit9s0d Or Poled, Nid e ededdal cardaNdo 
Os fM1,-AP,04. II? a A pare • 00144.4410 0 sodedoolo aUesSe dd FIA:e.tod. midair. 
10421.014.1.4. nAliMnevin e+,34:4T1200.111e061.0 Mato 1140200 ad ,P.21,11,1,041.02.3 
viD. (A pa:GatdeT4.4400301.0.04,04061600.01Tai000,46.'."-..4,,',.....1. 
rommdelendefteas.vrAws.deS177.041018#300d0PoragjiAtE. do ,6:an it A,noer 
T 34Pi02Ç410 dO WIN.' 00 9I41400A10 d• BENNET. 00001 00. 1 1 aSASSET 40 .44170 
.3400'0 A nd dIA OS co Atie de NM. is 112.00t 00004OD0e1ds podoe set mud., , uNloone 
olatO Cieggnms,  12 150301041.30 :a 90119000  ...a. ma491111.110.a'. Ill  Cl  aa''''''16...""i 
100.2.V.....2.... 70,050 3 voMblINISSILembr. Pace.o.CE. 22 de nu.* de 0033 .. 
Made Muds 00 10.700.3 0sm4.0 -0,de.doe de Dospeeee. 

...Cow, - ProldRons V*pIo*S4400.4340s.00I0IC000I 010300.4 d, 190393% 407041 001  
.,.. :0 .0 do *0,  ze 2023 es 01011 *DOS 	et 041.00/01:4 517.4.4 40 Pop 17. 
0423 M.10 0;1 CO WI 7*1.0 Pod,* diabal too feu de 0.eennar,..ni mandrt Ma /Oman. 
Fas:TA f easu= Svcs, . 011A0t . Bono Cads. 1 en CAA* 0. T•10.400 

,, 	
rolcon• *Dal

a
i 

4,,,,,,, ee  Copoo1,1  02  1.24, 	,, 22 	pal. 5404 Idle 3,4:cneeDee.Tede04/.310.  
.11A AissamAsis..TAte.. PeetA, •CE.22 IN manid do 2023.  

CO C•711, -Proteltura Sionle201 de 14.41111. - 	 20350000102/ E011.1a 	 Poi.. 0011290000 
07110111. 1010 pit.: ode nn OA 05:',0 et, Ss 2023 /12,44013., 11I&' *2(400500150 
madm.3.10FNookidifOrent,2103 21,2Cr.E.,,D Ada, 01116700.40.1.6610NOLD0111 WON* 
cc c.17. A a /11upC3o de 11010r00 001010, evodIes...9110•00.. 4000.10 P•001000100111 
de E...., Llun ed.* 44....,C0 0 0345 mtoadimassAvi Ed haddodievartdovaao10 
aSo-443 do 02,4011 as 12.001. o '3:101r1 .4 1411.1 nap dsueiesoka imoosoaordelloxod n 
0*1.1.,,.0104T-Td.N.T0  014 5111. 0103,40.0  di 0 fnme 1.02.. 2493 1101.4000r0110e504 Rue 
C2,440,  5,,,Nak.V.N1 .1.101l41.1144540d0 - Gs. n de new de 20111/Inddees Oideloi 
dodunoldadeoui•o-Prestedro. 

011540 04, CAM -Plitnolore thinleAd de l20n10h4e.113134141410110000919oC4Idi4dde101 
3040 .122402231 • SlodOetado Proldo tubtouo Dr  20o0.010022. 0109.0 40 113to230 
140, 1.0,: do •dweneed o;., dd doe y feeto2ao. 0:2Ads0 4radde 64 m...0000000. own ino 
rd ...02NOS dd. KNON,  %or,* ce 444213001, . 1E. Odeon', RAPP 2611. 0o001S0 
csdoo„,,so• IA 0602.10 ADAM, ,.C2S 213..9{1,,, 40 710(4110 lute 0 eloiOdd. MOM. 041 
maordA AT 4 AROMA -StoloAol 00rtnenran* Vake (DMA RS I 12.0UU.DOICAnt 0 e TTESS/A1 
Rod) RD1TD, SASONcidld0 21 Jo doxenSoNA 2S22.1elem We Cenodoon.10•00042440 
'SU 03.051 - 4,C.0,1.,) Mt 013000 26,1141,60 1117,3 Co 1104 *ELM MIII C00.000 
20,2,1.103 S0.i.APIO T,.. MordetnosZe. 02 do hAN• 00 ton da•do Mob 40 Costa 
13  .i,•••  -SeuetArld. Said. 

E.. 000,1,0 • 	02i0 Mu 	do Abaft Nora -*Am d• Chotooda pi 
Mod...do  Chamada  Pubnea NTCPAIOIDDID10110.0000oasd.0.220A0PRAD.S. 
...do. 00,0 reNizar peddid.roetoes de toessiss dot DendSo owooderadit • On0sas 06 
Marva Odossin,.4.314.10.nontien!•doesidminasdeskiradriAlL.4,Diev.dnii./.1 
07,1 3 Toboa SsOTAP - Soterna so C.Mmioomfito dl Tat.. es PrscM.MIES:. 
dneuesowolos•OAMeoSdkod•Oluzde %vol.,- SIAS.doredpuoabSdeeo de Se.r•Ins.  
Sai...  0 1311101900 10 0040. Weval0, nos inememords  que  Naao de a veounho 
Sed.unnudeASN doestoOlatomosoed. d Da 13 do wade= Os ODOT ,:i.e.PlOakk,,,,,14. 

74 0.40  31 00004140  d. LEAVES. eont 0403, 0 At 414.49 E.Hoo, d.  INS Conn: 104001 
Celstano Rod Solosa-SoontDiade Maids 

Estodo do Gaeta - Otohltora Municipal d• allssio ROD - AvDo de 1;eltaçao . Tornado DI 
Pros. 21.2021.0114.01.0 0rosedensoda CAL So aboadipso o2 20.'1,0 VaAACE tode peesscoi 
naradonnor....modosinftesaNeln•quo nods, 114, Dodds 200, es Oa 1.11 rotas n1 Mda all 
Doressto o• Linneoko touNkreta on Roe -Soo Laao l000en ;Donee. Ed .. C..- Mem., 
Vid.a.C.E. 4004,0224140, 310110 ra. ,e,..w..o....n.. 000 1*e41.0.1 050 40 
*00 41 CMOS • 6so0*1230 .k 11.90.29. Im. 0 °NM .11101.039 40 WADS de 
1110000042 LW S 1 MiEuESS 011 15110113 23? A.M. in...1w  da  8v:few^ de S6000 do 
Durtreisodid Mau Vonor.E. 0045. 0 MS mars smolosnm monsoiliesondonno 
osnss,  da  stounca a tootolOrti dab .0140 11A 	300, 	hens. s 10 1114 NN.1611101V9040* 
*damn... *ado.. alissio Volhota, 2240 norm do 2021. asoodNo Como de Soma 
Mier -PmslanIsdOCossissao PerstuMbadsULLOSIO.  

Eddado do Coati - Paidlon de 41004000  OP L01100000 de Nato - Avhso de Loan. - 
00000.100* la 20114030111/0221202.0 Prtaidsralo de CTOUtebd. Pao andree du LANK 
dd Preheses do DADS* v. UMOISM 40 14,1110200, MOM AMA. ,..,,,, 12511050700$ 4. 
010e10.5/601 eILT L. added. OS 101.100  na  ModAddesb Corddrthe Ii. 04*11,11 ED o 04.2  
202.1.140.90O1I10O5IES....4lo..4.00.4.00o20woo..1000105.101102403 
!AO 00001010030000113 ('.0,104/0400 4.0.1000 01 6E1E My, We 4014,.13 40 Seel iris= 
Ned eh M... do 11000,4 on Noe. de 11.01/3 CM 0 .44144... prt4t. 004133 0 P. 
Mud. MOE 401.reors 0aSaan.0000 Edam* DAWAASesaas .4 »gum. CO 
Tososettella2400/.1.2020.141$40.1310.16610..41.3.1R.Co.r..16..10.p... 
2 1)1. Coro. C119 IV 040005 latmito do NonoRek. A at...9V 40 WIN no Integra 
nedota on EARodedonu ondoope Dom nondonods. no 11.3.011 de 0A0:11041300114 and% 
do 	 41.32061 	E-Ar.v.4 .10 	 llowito do eetri avolor.1 ...1.1041.0 	at- 	 11110100771 41.143. 
Nose1C11.22d10000ç0 0•2011.HIporEmonsoil Grottos do Costa •Pnasidarrto &Mondial* 
Parmandole doLOADDSod•PlotaitueadoMunktplo do L000eine do NOIME. 

?sex. do Coo* -12100tors Worldwide Leer. de Manoabelea • Avoo *01.1(0440.0 
1.6...,,14m do U.. OA Man3.41actE Con. oiLiiss 3l2 7,5/d411. alreM . E.. de 
I10A.1.22e0 do WY (5.11 adonis SAW*. 0a modraoado Poo. n' 202313 ?2 1. tb too 
013'(2151, oip 4000 6 a 004443*0 d• •=oo ft..n do  ar  a erdle1.13. etsbnado• 03 
emnomoo dos noredd•Dea 000 WPM& sIo pm* peron (Cancnt.ta.. 0.,46'30le0  0 
So -.owns IDA020•1 do CORD •Senlosa POOloonde Lao.. do PANisatoroCE A401100 
de Aril &ODD, a pa* de* 002012re. %Slade 1000sniants OAS dd... 24 .. ce.00 
2011e. Is 000000 baa1101Ioben102001 o maw so •401 000 0.44 Verdwon, 11511111210. 
Daixots.101 MON OT Woo taco0pUSADni. Woof di MassabAMCE. 22 tie moon do 
2013.10•40.10010000410100e0De000le91440611*0111101. 

Elm. do Cold - Pieloi.e Nominal Oe Alm de Anloo.m. - AVI19 d• LAA0/2193. 0 
7101,1510  da  22024  de simAdadd, an. lenmed,  da  Prosidenm ten *PIP, tarns pdblso OA 
,s:A 1 w:11 Wm. re Readdi.pla Ceivad.,Pudi, Pc.. RP POI 103,1 01 GE Isa  Mo.  RHO 
P;40,.1. rods e <4001.500 11 ,Invms:. e70011:121:l13. A1114011 0 000.0, 0 of imJalrldo eft 
0O4,935..0l pa0 add.50 foluseatorm do sotodo au ,,,3...30 0501*.1. ca..0 
o1er000.nd033. teekeudAsto 100109 04*. 4.7340510. rneruic.n.lo. cot imedns0001,1100011 
20 7.1.11. Also,  0111,01 0e1. • 0040900 WO 0000001 0 COO/02 OD 90,000 0040406, 
No..° do Sp. do 4......aaiDE. emendattt.acortura o,,13001.2573 a. atkewo saw 
.... A diuseAilandw ....ma me ensedsC.PA.P. TALI.* R. /An. Gel.. 420-100,0*. 
21403 dd Jer do Idcar,1 • ddeada • Anse .0.014 de .0.420atoSIA (CID. 22 de moo do Ma 

11  eascaroloardio  SI.  Sol. •ProOdood0d000LP. 	 . 



218 	 comment° audited°  digitalmente conforme  MP ns 2.200.2 de 24/013/2M,  
que  instate a infinestruitaa de Chaves  cabinas  grasileice • iCa•gratil. 

Pac.atuba - CE, 21 de março de 2023. 
¡ARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.20.01-TP 

Abertura: 10 de abril de 2023 es 08;00 horas. Julgamento: Mener Preço Global. Objeto: 
Contratação de Serviços de Assessoria e Consultoria em Acompanhamento Mensal das 
Movimentaçees Flnanceiras das Secretarias, Transrnisseo das informações 
Fiscais/Trabalhistas/Contebeis, atualização das informações junto aos Orgeos de Registros, 
Apoio e Orientação  ern  Elaboraçeo de Pianos de Trabalho, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Palmácia/CE, conforme especificações no termo de referencia. 
Informagóes: Praça 7 de Setembro, n° 035, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h, ou no  
site  http://municiplos.tce.ce.gov.brilicitacoes. 

Palmacia-CE, 22 de março de 2023. 
FRANCISCA SILVARIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da Corniseio de Lieitaçeo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

DIÁRIO OFICIAL DA -UNI AO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N SS-PE002/23  

A Secretaria de Saúde torna público a REVOGAÇÃO do Edital de Preggo 
Eletremico Ne SS-PE002/23, para Registro de ponto, visando a Contrataçeo de empresa 
especializada no fornecimento de bens e serviços agregados ao licenciamento de  software  

de gestão em saúde pública destinado ao atendimento das necessidades vinculadas a 
gestão da Atençeo Primaria no Municipio de Monsenhor Tabosa-CE. Mercado para 23 de  

Margo  de 2023; Abertura da Propostas das 15h3Omin es 16h; Data da Dispute de Preços: 

23 de Março de 2023 is 15h (1-louirio de  Brasilia-OF).  Fica REVOGADO por inotivos de 

reajustes nas especIficações dos serviços e  mein  contratados. 

Monsenhor Tabosa-CE, 21 de Marco de 2023. 
CEU REGINA LIMA BEZERRA SARAIVA 

Secreteria de  Wide  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE CelAIVIADA PieeLICA Re CP-001/2023-SESA 

Modalidade: Chamada Pública N.2 CP-001/2023-SESA. Objeto: Contrataceo de prestaçeo de 
serviços para realizar procedimentos de consultas em atenção especializada e cirurgias de 
catarata (facoernulsificaçeo com implante de lente intra-ocular dobrável), com preços de 
acordo com a Tabela SIGTAP - Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos. 
medicamentos e OPM do Sistema Único de Saede - SUS, de responsabilidade da Secretaria 
de Saúde. O Secretário de Saúde, comunica aos interessados que tergo de apresentar 
documentação para cadastramento até o dia 13 de abril de 2023 es 09:00 horas (Horário 
Local), na sala da Comissão de Licitação, com sede à Av. Manoel Castro, n° 726, Centro. 

Morada Nova - CE, 22 de março de. 2023. 
JEROSON CRISTIANO NERI BESSA 

Secreterio de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W 2103.01/2023 

O Pregoeiro deste Municipio torna público que no dia 05 de abril de 2023 es 
09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregeo Eletrônico No 2103.01/2023 no 
portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto é a aquisiçeo de merenda escolar 
complementar destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Municipio de 
Mucarnbo/CE. O Edital estare disponivel, no horário de atendimento ao público de 08:00h 

es 12:00h e também nos  sites  http://municipios.tce.ce.gov.brilicitacoes/ e 

http://www.mucambo.ce.gov.brie  Informações pelo fone: 0`"`88 - 3654 1133mou no 

endereço à Rua Construtor Gonçalo  Vidal,  s/n, Centro. 

Mocambo - CE, 22 de março de 2023. 

FRANCISCO ORECIO DE ALMEIDA AGUIAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne SMA-TP001/2023 

O Municipio de Nova Russas, torna público  qua  rio prtiximo  die  e2 de abril de 
2023 es 09:00 horas, estará abrindo licitaçeo na modalidade TOMADA DE PREÇOS  Ng  5MA-

TP001/2023, cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO INTUITO DE CAPACITAR E ENSINAR OS MUNÍCIPES 

NOVARUSSENSES NAS  AREAS  DE SAÚDE AMBIENTAL, DE ACORDO COM 0 CONVÊNIO COM 

MINISTÉRIO DA SAÚDE  Ng  919771/2021. 0 edital completo podere ser adquirido no setor 
de licitaclies, nos dias úteis após esta publicaçiee no horário de atendimento ao pebilto 
das 0730 es 12:00h e ainda  not  seguintes sitlos eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce.gov.br/ilc8acao.php  e https://lIcitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas/CE, 22 de março de 2033 
iVINA euEous BERNARDO DE ARAGA0 MARTINS 

Presiciente. da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Niz 5.001/2023 

O Municipio de Novo Oriente, torna público que no próximo dia 10 de Abrii de 

2023 es 09:00  hares,  estare abrindo licitgeo na modalidade Tomada de Preços No 
05.001/2023, cujo objeto versa sobre a reforma dos Ginásios Poliesportivos: Jogo Coelho  

Spares;  Manoel Bezerra de Sousa; Antonio Fernandes Lima; e Jose Alrton simenes 
Coutinho, junto a Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Novo Oriente - Ceare. 
edital completo poderá ser adquirido na sala de licifaçaes, nos dias OtelS após esta 
pubiicaelo, no horário de atendimento ao público das 07:30h es 13:00h e ainda nos 
seguintes sitias eletrônicos: https://www.novooriente.ce.gov.breiceacao.php  e 

https://licitacoesice.ce.gov.br/.  

Novo Oriente - CE, 22 de março de 2023. 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng.  2023.03.15.001 

A Prefeitura Municipal de Pacajus, avisa que no dia 10 de abril de 2023 es 

8:00h, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço  Ng  2023.03.15.001, do tipo Menor 
Preço Global, com fins de contratação de empresa para reforma da Escola Raimundo 
Sotero de Moura no Bairro Sangue 1 na Cidade de Pacajus/CE, conforme edital, disponível 

na Comissão de Licitaçeo e pelos  sites:  https://licitacoesece.ce.gov.br/ e 

https://www.pacajus.ce.gov.bre  

Pacejus - CE, 22 de março de 2023.  
JOSE  DARLAN COSMO DE OLIVEIRA 

Ordenedor de Despesas 

trio documento pode se, verificado no endereço oletninico 
lutp://witutin.gov.iir/autanticidade.hirel,  pelo  addle°  OS302023032300218  

AVISO DE•LicITACiio 	
(o 
\ 41. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.01.01-P Ry 

(Repetição) - Republicação de Edital. 
A Secretaria de Saúde, avisa aos interessados a necess 'ael'eede 

do Pregeo Eletrônico N° 2023.03.01.01-PERP, cujo objeto 6 o  Regis  o  -if  
eventual aquisição de medicamentos de A a Z, para a distribuição  pa.  
do Municipio, conforme receita médica, considerando o maior desconto  so  
meximo ao consumidor da tabela oficial de preços de medicamentos, revista abc 
Farina, órgeo oficial da Associação Brasileira de comércio farrnaceutico, de interesse da 
Secretaria de Saúde de Paca)us/CE, de forma a atender a publicaçeo do certame na 
plataforma da BBMNET. Desta forma, a abertura do certame ocorrere no dia 05 de 
Abril de 2023, es 10:00h, 0 edital retificado poderá ser retirado conforme edltal 
disponlvel na Comissão de pregão e nos  sites  http://municipiosece.ce.gov.breicitacoes, 
https://www.pacalus.cegov.br/ e www.hbainet.com.hr. 

Pacajus-CE, 22 de março do 2023. 
MARTA MUNI2  OE  MENEZES BARREIRO 

Orclenadora de DespesaS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
TOMADA DE PREÇOS N' 01.021/2022-TP 

A Presidente da Comissão de Licitaçeo de Pacatuba-CE - torna público para 
conhecimento dos Interessados que a Tomada de Preços N° 01.021/2022-TP, destinado a 
contratação de. prestaçáo de serviços de consultoria técnica auxiliando no 
acompanhamento de procedimentos administrativos, junto ao Tribunal dE Contas do 
Estado do CeareTCE, junto as diversas Unidades Administrativas, foi declarada Fracassada 
em razão da inabilitageo dos licitantes. Os autos do processo encontram-se com vista 
franqueada aos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Rua 
Cel. João Carlos, 345 - Pacatuba-CE. 

Pacatuba - CE, 22 de merge. de 3023.  
IARA  LOPES DE AQUINO  

RESULTADO  OE  JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N2  9.011/2022-TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna publico, que tendo em vista que foi Desclassificada a empresa 
Clezinaldo S de Almeida Construções - ME, na citada licitação, cujo objeto é a reforma da 
Unidade de Saúde Paulo Amencio do Nascimento, Bairro Quandú, Pacatuba - CE, resolve 
conceder o prazo de 08 (oito) dias úteis, estabelecido no § 3, do are 48, da Lei n' 
8.666/93, para as participantes encaminhar a Proposta de Preços. Os motivos da 
desclassificação serão informados em Ata publicada no Portal do TCE 
https://licitacoessce.ce.gov.br/Index.php/licitacao/abertas  e disponivel no Setor de 
Licitações. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extratos dos Contratos NP 2023-03,21,01 2023.03.21.02. Referente ao Pregão Eletrônico  
Ng  001/2023. Objeto: aquisição de unidade móvel para castração de  animals  (CastrarnOvel) 
e equipamentos permanentes a serem utilizados no processo de castração de interesse da 
Secretaria de Saúde do Municipio de Paraipaba/Ce. Contratante: Municipio de 
Paraipaba/Secretaria de Saúde. Contratadas: CM Veiculos Especiais Comercio e Servicos 
EIRF.LI  - CNPJ: 23.459.837/0001-07. Valor Global: 125 129.000,00 (cento e vinte e nove mil 
reias) 	Esfera  Master  Comercial LTDA - CNPJ: 26.527.362/0001.29. Valor Global: R$ 
29.400,00 (vinte e nove mil e qutrocentos reais) Vigência: 21/03/2023 3 31/12/2023. 
Assinam pelas Partes: Adeineria Temoteo Rosa - Secretária de Saúde,  or We  548.485.123-
87. pelas einpresas: Francisco Carlos Caldas Moura CPF: 164.045.553-91 -  Vanessa  de 
Mello Infantini Fonseca, CPF na: 272.793.228-67. Paraipaba/Ce, 22 de março de 2023. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 14/2023 

A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, torna público aos interessados que 
no dia 27 de abril de 2023, es 09h0Omin, realizará licitação na modalidade Concorrancia 
Pública ne 014.2023, cujo objeto é contratação de empresa para execuçeo  des  obras de 
Requalificação e Pavimentação da Avenida Flávio Granjeiro no município de Paraipaba, 
conforme projeto. 0 edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias eteis, em 
horário de expediente, e nos  skies  eletrônicos municipios-Hcitacoes.tce.ce.gov.brA 
www.paraipaba.ce.gov.br. 

Paraipaba-CE, 22 de março de 2023. 
EOILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da cot 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 15/2023 

A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, tome público aos interessados que 
no dia 27 de abril de 202e, es 14h0Omin, realizará licitação na modalidade Concorrencia 
Pública n° 015.2023, cujo objeto ml contiataçeo de ernpresa para execução das obras de 
Construçeo de Escola de tempo integral com 20 salas de aula e Ginesio Coberto no 
Municipio de Paraipaba, conforme projeto. 0 edital poderá ser obtido no endereço 
supracitado nos dias úteis. em horário de expediente, e nos sitias eletrônicos municipios-
licitaoaesece.ce.gov.brh www•ParaIPaha•ce.ãov-br. 

Paraipaba-CE, 22 de março de 2023. 
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presiclente da  CPL  

ISSN 1677-7069  Ne 57, quinta-feirai Z3 d 
0  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

